
I MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

LOTA. 12 de Enero de 2023.-

DECRETO N' 248 O

Vistos:

a) Memorándum No 33 de fecha 'f 1.01.2023 del Sr.
Alcalde,

b) Decreto N' 5.302@, de fecha 05.12.2022 que
nombra a don GABRIEL ANTONIO ARAVENA CARTES, en calidad de a Contrata, grado 12' EMR,
Administrat¡vo, del 1' de Enero 2023 no excediendo al 3L.1.2.2O23, para desempeñar funciones en
Departamento de lnspección y Fiscal¡zación de la Dirección de Administrac¡ón y tinanzas;

c) Reglamento Municipal No 03 de fecha 13 de Dic¡embre
de 2017, sobre Eslrucluras y Funciones de la l. Municipalidad de Lota.

d) Ley No 18.883, Estatuto Administrativo para
fu ncionarios mun¡cipales.

e) Resolución N' '18 del 30.03.2017 de Contraloria
General de la Repúblic¿, que fija normas sobre lram¡tación en linea de Decretos y Resoluciones relativos a la
materia de personal que ind¡ca

D Resolución N" 6 del 29.03.2019 de Contraloria
General de la Repúbl¡ca, que fúa ñormas sobre exenc¡ón de trámite de Toma de Razón, de las materias de
personal que se ind¡can;

g) Ley No 19.880 sobre bases de los Procedimientos
Administrativos que rigen los Aclos de los Órganos de la Admin¡stración del Estado.

h) D.F.L. N" 1/2006 de Min¡steno del lnterior publicado
en D.O. e|26.07.2006, que füa lexlo a la Ley No 18.695;

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12o y las facultades
que me crnfiere elArt.63' todos de la Ley N" 18.695, Orgán¡ca Constitucional de Municipalidades;

DECRETO:

1.- A Contar de la notificación del presente Decreto, el
GABRIEL Administrativo, Grado 12"E.M.R.,

cambia su dependencia a Oficina de Prevención de Riesgo Ciudadanos, dependiente de la Sección
Programas Comunilanos del Departamento Promoc¡ón Comunitar¡a de la Dirección de Oesarrollo Comunilario
(Didem), para cumplir funciones Administrativa.

2.- El func¡onario, en caso de tener bienes mun¡c¡pales a
cargo, antes de mateflalizar el cambio de dependencia, deberá hacer entrega del inventario al funcionario
sucesor y sr esle no existe, se entregara transrtonamente al Jefe Directo en presencra del encargado del
invenlario.

3.- Establécese que la persona mencionada deberá
ejecutar aquellas funciones que le encargue su Jefe Directo y/o Jefe Superior del Serv¡c¡o, alines con el cargo
y en concordancra con disposrciones legales v¡gentes.

4.- Derogase todo Decreto conlrario a la presente
resolución.

ANOTESE, PUBLIQUESE EN PAGINA DE
TRANSPARENCIA MUNICIPAL, NOTIFIQUESE Y EN SU OPORTUNTDAb
ARCHIVESE.-

¿t
sgc

¡ttU

RE.fA

Niq\P

Rl0 1)
f

IEROS
+ IPAL

E

xé¡¡lr¡lÉ,nú,
Dislribución:

Funcionano.
Dideco
D¡recc¡ona Adm. y finanzas
Enc. de lnventaño.
Depto. Personal.
Ofrcina lntomatica
Ofic¡na Transparencia
Archivo.

P

A_Oqr.oE

ARJONA
ETARI


